01/11/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3668

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 598

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a ARS Kammer Construtora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 32424/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 314, n° 80, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a SNI Brasil Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 29229/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 48 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 716 ,n° 194, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a KMK Empreendimentos Eireli, conforme processo SINFAT Municípios
nº 32229/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120
meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 133 esquina com a Rua 133, n° 19, Bairro Centro.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Flavio Thomas, conforme processo FAACI nº 267/2020, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Implantação de
Projeto de Recuperação de Área Degradada – PRAD, localizada na Estrada Geral
do Sertão do Trombudo nº 4221, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sun City Residence, conforme processo FAACI nº 379/2008, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 12 meses para atividade de
Alporquia de Vegetação, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 1.649, Bairro
Morretes

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora Garden House SPE Ltda, conforme Registro SINAFLOR
nº 2042.4.2021.56543, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade
de 06 meses, empreendimento localizado na Rua 109 P, lote nº 22, quadra G,
Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a WS Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme Registro
SINAFLOR nº 24217913, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com
validade de 06 meses, empreendimento localizado na Rua 613, s/nº, Bairro
Taboleiro dos Oliveiras.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Adilson Andrioni, conforme processo FAACI nº 452/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 410, Lote 1292,
Quadra 69, Jardim Morretes I, Bairro Morretes.